0020569 | 08/ 02/ 2023

Copi a analogica a stanpa tratta d ntoclltftanatlco sottoscritto con firnma digitale
predi sposto e conservato presso |’ tralmeutm itﬂﬂﬁ al d.lgs 82/2005 (CAD)
ENTE CERTI FI CATORE: InfoCert Fir ic RT SPA, IT

SN CERTI FI CATO 0170C680 aﬂi i"ﬂ ﬁXE

VALI DO DA: 11/05/2022 15:18: 28

VALI DO AL: 11/05/2025 02: 00: 00

FI RVATARI : ALBERTO DI CATALDO Dipartimento Risorse umane e organizzazione
Decreto Dirigenziale
Raccolta Generale n® 962 del 07/02/2023 Fasc. n 2.15/2022/8

Oggetto: Riserva di n. 1 posto a favore dei volontari delle FF.AA. per il comune di Rescaldina nel "Concorso pubblico,
per esami, per la copertura di complessivi n. 4 posti, a tempo pieno ed indeterminato, di Istruttore Amministrativo -
Cat. C1 presso i Comuni di Melzo (n. 3, di cui n. 1 riservato alle categorie protette art. 3, c. 1, L. 68/1999) e
Rescaldina (n.1)".

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

Premesso che in data 14/12/2022 con Decreto Dirigenziale R.G. n. 9712/2022 atti 193010/2.15/2022/1 sono stati indetti
n. 2 Concorsi pubblici per soddisfare il piano dei fabbisogni di Citta metropolitana di Milano e dei Comuni dell'area vasta
di Milano convenzionati, di cui un bando per la copertura di complessivi n. 4 posti, a tempo pieno ed indeterminato, di
Istruttore Amministrativo cat. C1 presso i comuni di Melzo (n. 3, di cui n. 1 riservato alle categorie protette art. 3, c. 1,
L. 68/1999) e Rescaldina (n. 1);

Dato atto che gli stessi sono stati pubblicati all'Albo pretorio on-line della Citta metropolitana di Milano; per estratto,
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4° Serie Speciale "Concorsi ed Esami” n. 8 del 31 gennaio 2023; sul
sito web istituzionale nella sezione "Ricerca di personale - Concorsi” ed il termine di presentazione delle domande di
partecipazione é fissato il 02/03/2023;

Precisato che & prevista la riserva dei posti a favore dei militari volontari congedati in tutti i bandi di concorso e
provvedimenti che prevedano assunzioni di personale non dirigente, per contratti a tempo determinato e indeterminato,
a tempo pieno o a tempo parziale, secondo le disposizioni degli artt. 1014, comma 3 e 4 e 678, comma 9, del D.Lgs.
66/2010 e s.m.i. sulla base di percentuali determinate di volta in volta dal Comando Militare Esercito Lombardia;

Dato atto che € pervenuta nota Prot. 02/Sost.Ricol.Prof./01876/0008 del 06.02.2023 del Ministero della Difesa -
Comando Militare Esercito Lombardia - Sezione Sostegno alla Ricollocazione Professionale atti 19591/2023, con la quale
si comunica che a seguito di verifica del database dell'amministrazione Difesa, & stato accertato che il Comune di
Rescaldina (Mi) ha raggiunto un cumulo totale pari a 1,5 e pertanto si determina la riserva del posto messo a concorso,
cosi come previsto dal D.Lgs. 66/2010 art. 1014 comma 3 e 4;

Preso atto degli elementi di fatto e di diritto, in particolare delle indicazioni contenute nella nota suddetta, secondo cui
€ necessario riservare a favore dei volontari delle FF.AA. n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, presso il Comune di
Rescaldina all'interno del bando di concorso in oggetto;

Verificata la regolarita tecnica del presente atto;

Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell'Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), di cui al Piano integrato di attivita e
organizzazione (PIAO) ed il codice di comportamento dell'Ente;

Visto l'art. 107 del Testo Unico Enti Locali (TUEL) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto lo Statuto della Citta metropolitana di Milano;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilita dellEnte;

DECRETA

1) di dare corso alla riserva di n. 1 posto a favore dei volontari delle FF.AA. per il Comune di Rescaldina nel "Concorso
pubblico, per esami, per la copertura di complessivi n. 4 posti, a tempo pieno ed indeterminato, di Istruttore



Amministrativo - cat. C1 presso i comuni di Melzo (n. 3, di cui n. 1 riservato alle categorie protette art. 3, c. 1, L.
68/1999) e Rescaldina (n. 1)" in applicazione dell'art. 1014 del D.Lgs. 66/2010;

2) di procedere altresi all'avviso di rettifica del bando di concorso con la seguente dicitura: "Ai sensi dell’art. 1014,
comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010 e successive modifiche e integrazioni, essendosi determinata
un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unita, il posto in concorso presso il comune di Rescaldina € riservato
prioritariamente a volontario delle FF.AA.. Nel caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il
posto sara assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria.”;

3) di dare atto che per il presente provvedimento € stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:

- & classificato a rischio medio dall'art. 5 del PTPCT;

- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;

- rispetta il termine di conclusione del procedimento;

- verra pubblicato sul sito web istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso - Concorsi e
ricerca di personale - Concorsi”, ai sensi dell'art. 19 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i..

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
dott. Alberto di Cataldo
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale

Responsabile del procedimento: dott. Alberto Di Cataldo
Responsabile dellistruttoria: dott.ssa Maria Cristina Ramon



